establecimiento	educativo,	estos	requisitos	y	otros	que	a	juicio	de	la	autoridad	de	aplicación	resulten	pertinentes,	debe	ser	presentados	en
el	tiempo	y	forma	que	la	Secretaría	de	Transporte	lo	requiera.

ARTÍCULO	3°.-	Otórguese	un	 subsidio	 por	 la	 suma	de	 PESOS	SETENTA	Y	 TRES	MILLONES	SEISCIENTOS	TREINTA	Y	UN	MIL	NOVECIENTOS
NOVENTA	Y	OCHO	CON	00/100	($	73.631.998),	destinado	al	pago	del	boleto	estudiantil	de	los	alumnos	beneficiarios	del	Boleto	Estudiantil
Gratuito	para	el	ciclo	lectivo	2022,	que	cumplan	con	los	requisitos	exigidos	por	la	autoridad	de	aplicación.

ARTÍCULO	4°.-	Facúltese	al	Ministerio	de	Integración	Regional,	Logística	y	Transporte	a	celebrar	Convenios	con	las	empresas	de	Transporte